集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市公司规范运

作》等相关法律法规的规定；公司在保障正常经营和资金安全的情况下，以闲置资金适度进行低风险投资，

且募集资金投资产品不得用于质押，在不影响募集资金使用的前提下，增加了存储收益，符合公司和全体股

东的利益。 保荐人对公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的事项无异议。

七、备查文件

1、山东坤泰新材料科技股份有限公司第二届董事会第十四次会议决议；

2、山东坤泰新材料科技股份有限公司第二届监事会第十四次会议决议；

3、国信证券股份有限公司出具的《国信证券股份有限公司关于山东坤泰新材料科技股份有限公司使

用部分闲置募集资金进行现金管理的核查意见》。

特此公告。

山东坤泰新材料科技股份有限公司董事会

2025年1月24日

证券代码：002378� � �证券简称：章源钨业 公告编号：2025-003

崇义章源钨业股份有限公司

关于控股股东权益变动的提示性公告

股东崇义章源投资控股有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

1.本次权益变动性质为股份减少，根据《证券期货法律适用意见第19号一＜上市公司收购管理办法＞

第十三条、第十四条的适用意见》相关规定，控股股东及其一致行动人持股比例减少至触及5%的整数倍，

合计持股比例由60.70%变动至60.00%；

2.本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会影响公司的治理

结构和持续经营。

一、本次权益变动基本情况

崇义章源钨业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司” ）于2024年12月6日在《证券时报》《中国

证券报》《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《控股股东及部分高级管理

人员减持股份预披露公告》（公告编号2024-062），公司控股股东崇义章源投资控股有限公司（以下简称

“章源控股” ）计划在该公告发布之日起15个交易日后的3个月内，以大宗交易方式减持本公司股份不超过

24,000,000股（占本公司总股本比例2%）。

2025年1月23日，公司收到章源控股《告知函》，获悉章源控股于2025年1月20日至2025年1月22日通

过大宗交易方式合计减持公司股份8,365,400股。 减持完成后， 章源控股及其一致行动人持股比例由

60.70%减少至60.00%。 截至本公告披露日，章源控股本次减持与既定减持计划一致，减持数量在计划范围

内，该减持计划尚未实施完毕。

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数

（股）

占总股本比例

股数

（股）

占总股本比例

章源控股

持有股份 728,616,456 60.65% 720,251,056 59.95%

其中：无限售条件股份 728,616,456 60.65% 720,251,056 59.95%

有限售条件股份 -- -- -- --

黄世春

持有股份 599,625 0.05% 599,625 0.05%

其中：无限售条件股份 149,906 0.01% 149,906 0.01%

有限售条件股份 449,719 0.04% 449,719 0.04%

合计持有股份 729,216,081 60.70% 720,850,681 60.00%

其中：无限售条件股份 728,766,362 60.66% 720,400,962 59.96%

有限售条件股份 449,719 0.04% 449,719 0.04%

二、本次变动前后，章源控股及其一致行动人持有公司股份的情况

根据相关规定，章源控股已编制《崇义章源钨业股份有限公司简式权益变动报告书》，具体内容参见公

司2025年1月24日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.

cn）上披露的相关公告。

根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等法规的规定，《崇义章源钨业股份有限公

司简式权益变动报告书》已全面披露控股股东及其一致行动人在公司拥有权益的股份变动情况。

四、备查文件

1.�《崇义章源钨业股份有限公司简式权益变动报告书》；

2.�中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细。

特此公告。

崇义章源钨业股份有限公司董事会

2025年1月24日

证券代码：002378�证券简称：章源钨业 编号：2025-004

崇义章源钨业股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：崇义章源钨业股份有限公司

股票上市地点：深圳证券交易所

股票简称：章源钨业

股票代码：002378

信息披露义务人一：

名称：崇义章源投资控股有限公司

住所、通讯地址：江西省赣州市崇义县工业园区章源工业园

信息披露义务人二：

名称：黄世春

住所、通讯地址：江西省赣州市崇义县

股份变动性质：股份减少

签署日期：2025年1月23日

信息披露义务人声明

[…]

章源控股为公司控股股东，其实际控制人黄泽兰先生与黄世春先生为父子关系。 黄世春先生与章源控

股构成一致行动人关系。

二、章源控股股东情况

股东名称 出资额（万元） 股权比例

黄泽兰 28,361.57 94%

赖香英 1,809.24 6%

合计 30,170.81 100%

三、章源控股董事及主要负责人情况

姓名 性别 国籍 职务 长期居住地

其他国家/

地区的居留权

在上市公司任职情

况

黄泽兰 男 中国 董事长

江西省

赣州市崇义县

无

任本公司

董事长

赖香英 女 中国

董事、

总经理

江西省

赣州市崇义县

无 未在本公司任职

黄世春 男 中国 董事

江西省

赣州市崇义县

无

任本公司

董事、

总经理

四、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的情况

信息披露义务人无在境内、 境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的

情况。

第三节 权益变动目的

一、权益变动目的

本次权益变动为章源控股因自身经营发展需要而进行的大宗交易减持。

二、信息披露义务人未来12个月股份增减计划

2024年12月6日， 公司披露了 《控股股东及部分高级管理人员减持股份预披露公告》（公告编号

2024-062），章源控股计划在该公告发布之日起15个交易日后的3个月内，以大宗交易方式减持本公司股

份不超过24,000,000股（占本公司总股本比例2%）。 截至本报告签署日，章源控股上述减持计划尚未实施

完毕。

除上述计划外，信息披露义务人不排除在未来12个月内，其在本公司中拥有权益的股份发生变动的可

能，若发生相关权益变动事项，将严格按照法律法规相关要求履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有公司股份变动情况

信息披露义务人于2023年3月17日披露了前次《简式权益变动报告书》，信息披露义务人持有公司股

份合计560,935,447股，占公司总股本的60.70%。

2023年6月5日，公司完成2022年年度权益分派事宜，以2022年12月31日公司总股本924,167,436股为

基数，以资本公积金向全体股东每10股转增3股。 权益分派后，信息披露义务人持有公司股份合计729,216,

081股，占公司总股本的60.70%。

2025年1月20日至1月22日，章源控股通过大宗交易方式减持公司股份8,365,400股，占公司总股本的

0.70%。

上述权益变动后，信息披露义务人持有公司股份合计720,850,681股，占公司总股本的60.00%。

二、信息披露义务人本次权益变动前后持有公司股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数

（股）

占总股本比

例

股数

（股）

占总股本比

例

章源控股

持有股份 728,616,456 60.65% 720,251,056 59.95%

其中：无限售条件股份 728,616,456 60.65% 720,251,056 59.95%

有限售条件股份 -- -- -- --

黄世春

持有股份 599,625 0.05% 599,625 0.05%

其中：无限售条件股份 149,906 0.01% 149,906 0.01%

有限售条件股份 449,719 0.04% 449,719 0.04%

合计持有股份 729,216,081 60.70% 720,850,681 60.00%

其中：无限售条件股份 728,766,362 60.66% 720,400,962 59.96%

有限售条件股份 449,719 0.04% 449,719 0.04%

三、信息披露义务人所持有股份权利受限情况

截至本报告书签署日，章源控股累计质押其持有的本公司股份411,680,000股，占其所持有股份总数

的56.81%，占公司总股本的34.27%。

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告第四节披露的信息外，信息披露义务人在本报告书签署之日的前六个月内无其他买卖公司股

份的情况。

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日， 信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披露，

不存在应披露而未披露的其他重大信息。

第七节 信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺：本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性

承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人名称（签章）：崇义章源投资控股有限公司

法定代表人（签章）：

日期：2025年1月23日

信息披露义务人承诺：本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性

承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人黄世春（签章）：

日期：2025年1月23日

信息披露义务人名称（签章）：崇义章源投资控股有限公司

法定代表人（签章）：

日期：2025年1月23日

第八节 备查文件

一、信息披露义务人营业执照；

二、信息披露义务人董事及主要负责人名单及身份证明文件；

三、信息披露义务人声明；